
Pubblicata sul profilo del committente il 21/10/2020 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1474 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2017_51 LAVORI STRAORDINARI STRADE COMUNALI CUP 

I77H17000790004 - CIG 8183002ADD - AFFIDAMENTO OPERE DI 
COMPLETAMENTO  

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 371 del 3/12/2019 è stato approvato il progetto esecutivo 

dei lavori di “LP_2017_51 opere a completamento per lavori straordinari su strade comunali”, redatto dal 

progettista e Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici che prevede la 

manutenzione straordinaria delle seguenti sedi stradali:  

- Via Ca’ Baroncello (tratto); 

- Via Cristoforo Colombo (tratti); 

- Via Apollonio (tratti); 

- Via Ca’ Morosini (tratto); 

- Via Marco Sasso (tratto);  

- Via Diaz;  

- Via Pecori Giraldi (tratto); 

- Park Santa Croce; 

- Via Balestra (rappezzo); 

 

per una spesa complessiva di Euro 106.635,18 di cui Euro 85.461,10 per lavori ed Euro 21.174,09 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

 

Vista: 

- la determinazione n. 260 del 17/02/2020 con la quale a seguito acquisizione di preventivi ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante la piattaforma telematica SINTEL dell’Azienda 

Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti della Regione Lombardia (ARIA spa), è stato aggiudicato l’appalto alla 

Ditta Costruzioni Generali Girardini S.p.A. con sede in  Via Astico – 36066 Sandrigo (VI) P.IVA 3276730243 verso 

il corrispettivo di Euro 62.285,90 oltre oneri della sicurezza di Euro 5.000,00 per complessivi Euro 67.285,90 

oltre IVA al 22% per complessivi Euro 82.088,80; 

- la determinazione n. 287 del 19/02/2020 di efficacia dell’aggiudicazione;  

- il verbale di consegna dei lavori in data 28/05/2020 dal quale risulta fissato al 7/07/2020 l’ultimazione degli 

stessi (n. 40 giorni naturali e consecutivi); 

- la nota prot. n. 44634 del 16/07/2020 con la quale il Responsabile del Procedimento concede la proroga di 

giorni 30 per l’ultimazione dei lavori fissando al 6/08/2020 l’ultimazione degli stessi;  

 

Ravvisata la necessità di procedere al rifacimento del manto stradale di un tratto di Viale Asiago e di Via dei Pilati 

con risagomatura della strada e modifica delle pendenze trasversali; 

 

Vista la relazione tecnica con la quale il Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon chiede di affidare, alle 

medesime condizioni economiche contrattuali, i predetti lavori di asfaltatura alla Ditta Costruzioni Generali 

Girardini S.p.A. con sede in  Via Astico – 36066 Sandrigo (VI) P.IVA 3276730243 verso il corrispettivo di Euro 

13.381,44 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 16.325,36; 

 

Visto l’art. 106 comma 12 del DLgs 18/04/2016 n.  50 che consente alla Stazione Appaltante, qualora in corso di 

esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto 

dell'importo del contratto, la facoltà di imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel 

contratto originario; 

 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 21/10/2020 
Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale per gli 

esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20  del 30/04/2020 è stata approvata la modifica n. 1 al programma 

triennale delle opere pubbliche 2020/2020 ed elenco annuale 2020;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare ai sensi dell’art. 106 comma 12 del DLgs 18/04/2016 n. 50 i lavori di asfaltature di un tratto di Viale 

Asiago e di Via dei Pilati con risagomatura della strada e modifica delle pendenze trasversali, alla Ditta 

Costruzioni Generali Girardini S.p.A. con sede in  Via Astico – 36066 Sandrigo (VI) P.IVA 3276730243 CUP 

I77H17000790004 CIG 8183002ADD verso il corrispettivo di Euro 13.381,44 oltre IVA al 22% per complessivi 

Euro 16.325,36; 

 

2. di impegnare a favore della Ditta Costruzioni Generali Girardini S.p.A. con sede in  Via Astico – 36066 Sandrigo 

(VI) P.IVA 3276730243, l’importo di Euro 16.325,36 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 

capitolo 490671 “Strade comunali - Interventi diversi” del Bilancio 2020 impegno n. 1555/1_2020 finanziato 

con avanzo di amministrazione;  

 

3. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 192 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. e 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i seguenti elementi: 

 

Oggetto del contratto lavori di manutenzione straordinaria di strade comunali 

Fine da perseguire 
mantenere l’efficienza dei piani viabili per garantire la regolarità e la sicurezza del 

transito veicolare  

Modalità di scelta del 

contraente 
art. 106 comma 12 del DLgs 18/04/2016 n. 50  

Forma del contratto 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 

14 del D.Lgs. n. 50/2016 

 

4. di dare atto che il quadro economico dell’opera munito del crono programma finanziario risulta essere il 

seguente:  

 

Crono programma finanziario DLgs 118/2011 

LP_2017_51 LAVORI STRAORDINARI STRADE COMUNALI 

OPERE A COMPLETAMENTO – CUP I77H17000790004  
  

Det. n. 

260/2020 
Nuovo  Capitolo Impegno_anno  Quote  Liquidazioni  Da liquidare   

LAVORI                 

Importo lavori Euro  62.285,90 62.285,90           

Oneri sicurezza Euro  5.000,00 5.000,00           

Totale Lavori   67.285,90 67.285,90 490671 1555/2_2020     67.285,90                     -      67.285,90  



Pubblicata sul profilo del committente il 21/10/2020 
SOMME A DISPOSIZIONE                                     -    

IVA sui lavori 22% Euro  14.802,90 14.802,90 490671 1555/2_2020     14.802,90                     -      14.802,90  

Contributo ANAC Euro              30,00              30,00  490758 1554/4_2020              30,00                30,00  

Incentivi art. 113 DLgs 50/2016 Euro  1.709,22 1.709,22 490758 1554/3_2020       1.709,22                     -         1.709,22  

Asfaltature Viale Asiago e Via dei Pilati Euro    16.325,36            16.325,36  

Forniture inerenti Euro  22.807,17 6.481,81 490758 1554/1_2020           490,19                     -             490,19  

        490671 1555/1_2020     22.316,98          5.991,62  

Totale somme a disposizione Euro  39.349,29 39.349,29                          -     

Totale complessivo Euro  106.635,19 106.635,19      106.635,19                     -    106.635,19  

 

5. di dare atto che il progettista, responsabile del procedimento e direttore dei lavori è l’Ing. Alberto Zambon 

dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U sub 1555/3_2020 

 
Firmato digitalmente  il 14/09/2020 da ACCADIA ANTONELLO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
07/09/2020 02:00:00 al 08/09/2025 01:59:59 - Firmato digitalmente  il 14/09/2020 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 14/09/2020 al 29/09/2020 
 


